АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		28.01.2021

	№
	 18

	с. Табуны

	О предоставлении ежемесячных компенсационных выплат на питание учащимся, посещающим группы продленного дня в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Табунского района

Руководствуясь ст. 37 Федерального закона от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях усиления социальной поддержки граждан, имеющих детей школьного возраста, постановляю:
Ввести в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Табунского района компенсационные выплаты на питание учащимся, посещающим группы продленного дня в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Табунского района.
Размер компенсационной выплаты составляет 35 рублей на учащегося ежемесячно.
Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района (Алубина М.Ю.) осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, заложенных в муниципальной программе «Развитие образования в Табунском районе» на 2021-2024 годы.
Комитету администрации Табунского района Алтайского края по образованию (Акимова О.А.) установить контроль за организацией питания и расходования средств, выделяемых на компенсационные выплаты на питание учащимся.
Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 по 31.12.2024.
Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава района	В.С. Швыдкой